
 - 1 - 

 

 

浜松市公告第９９号 

浜松市の物品購入等について、下記のとおり一般競争入札を行うので、地方自治法施行令（昭

和 22 年政令第 16 号）第 167 条の 6 及び浜松市契約規則（昭和 39 年浜松市規則第 31 号）第 4 条

の規定に基づき公告する。 
 

令和７年２月６日 

浜松市長  中野 祐介 

 

記 
 

１ 一般競争入札に付する事項 

(1) 件 名  浜松市浜北文化センター事務用品購入 

       （課名 浜名区まちづくり推進課   契約番号 2024024511 ） 

(2) 数 量  仕様書のとおり 

(3) 納入期限  令和７年６月２０日 

(4) 納入場所  浜松市浜北文化センター 

(5) 調達物品の特性  仕様書のとおり 

 

２ 入札及び契約担当課 

 〒４３０－８６５２ 浜松市中央区元城町１０３番地の２ 

           浜松市役所財務部 調達課物品購入グループ（北館５階） 

           電話  ０５３－４５７－２１７１ 

           ＦＡＸ ０５０－３７３０－３７１３ 

E-mail  tyotatubuppin@city.hamamatsu.shizuoka.jp 

 

３ 一般競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項 

本件入札は、次に掲げる全ての要件を満たす者に限り参加できるものとする。 

(1) 地方自治法施行令第 167 条の 4 の規定に該当しない者であること。 

(2) 入札参加資格並びに資格審査の時期及び方法に関する告示（平成 20 年 10 月 1 日浜松市告

示第 390 号）の規定により、令和５・６年度の競争入札参加資格（物品 業種分類２００

１：木工・家具類）の認定を受けているものであること。 

  (3)  浜松市内に本店を有するものであること。 

  (4) 浜松市物品の購入等に係る入札参加停止等措置要綱に基づく入札参加停止期間中でない

こと。 

(5) 会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）に基づき更生手続開始に申立てがなされている者

（更生手続開始の決定を受けている者を除く。）又は民事再生法（平成 11 年法律第 225 号）

に基づき再生手続開始の申立てがなされている者（再生手続開始の決定を受けている者を

除く。）でないこと。 

(6) 暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成 3 年法律第 77 号）第 2

条第 2 号に規定する暴力団をいう。）、暴力団員等（同条第 6 号に規定する暴力団員又は同

号に規定する暴力団員でなくなった日から５年を経過しない者をいう。以下同じ。）及び

暴力団員等と密接な関係を有する者並びにこれらの者のいずれかが役員等（無限責任社員、

取締役、執行役若しくは監査役又はこれらに準じるべき者、支配人及び清算人をいう。）

となっている法人その他の団体に該当しない者であること。 

mailto:tyotatubuppin@city.hamamatsu.shizuoka.jp


 - 2 - 

 

 

(7) 前各号に定めるもののほか、市長が特に必要と認める資格を有していること。 

 

４ 一般競争入札参加資格の確認申請 

 本件入札の参加希望者は、「物品購入等入札参加資格確認申請書（一般競争）」（以下「確

認申請書」という。）を提出し、参加資格の確認を受けなければならない。なお、参加資格

の確認基準日は確認申請書の受付最終日とする。 

(1) 提出方法 

  持参、郵送等（一般書留郵便、簡易書留郵便又は書留郵便と同等の信書便に限る。）、ＦＡ

Ｘ又は電子メールで提出すること。 

(2) 受付期間 

   令和７年２月７日（金）から令和７年２月２０日（木）まで（提出先に必着） 

（持参の場合は、17 項に記載する開庁時間内に持参すること。） 

 (3) 提出先 

   調達課（２項に記載のとおり。） 

 (4) 様式 

   本市が指定する様式を用いること。 

 (5) その他 

ア 確認申請書に、希望する入札参加資格の確認結果の通知方法（①調達課で受け取り、②

郵送、③電子メールのいずれか一つ。詳細は５項に記載のとおり。）を記載すること。な

お、郵送での通知を希望する場合は、確認申請書を提出する際に、110 円切手を貼った返

信用封筒を添付すること。 

イ 確認申請書に、入札書の提出方法の予定（①入札日時に入札場所へ持参、②事前提出、

③郵送等のいずれか一つ。詳細は 11 項に記載のとおり。）を記載すること。なお、入札書

の提出方法を変更する場合又は入札書の提出を取りやめる場合は、調達課へ連絡すること。 

ウ 受付期間内に確認申請書を提出しない者は、本件入札に参加することができない。 

 

５ 入札参加資格の確認結果通知 

  入札参加資格の確認結果は、次のとおり通知する。 

(1) 通知方法 

次のいずれかの方法のうち、申請者が希望する方法により通知する。なお、原則として電

話連絡はしない。 

  ア 調達課で受け取り 

イ 郵送（※郵送を希望する場合は、確認申請書を提出する際に、110 円切手を貼った返

信用封筒を添付すること。） 

ウ 電子メール（※電子メールを希望する場合は、通知を受信するメールアドレスを確認

申請書に記載すること。） 

(2) 確認結果の通知日 

   ア 調達課で受け取りの場合 

令和７年２月２５日（火）午後１時から令和７年３月３日（月）までの間に、調達課

で受け取ること。（17 項に記載する開庁時間内に限る。） 

   イ 郵送又は電子メールの場合 

令和７年２月２５日（火）に発送又は発信する。 

 

６ 入札参加資格が無いと認められた者の理由説明要求 



 - 3 - 

 

 

入札参加資格を確認した結果、入札参加資格が無いと認められた者は、本市に対しその理

由について説明を求めることができる。 

(1) 要求方法 

要求期限までに文書により説明を要求すること。また、当該文書は持参、郵送等（一般書

留郵便、簡易書留郵便又は書留郵便と同等の信書便に限る。）、ＦＡＸ又は電子メールで提

出すること。 

(2) 要求期限 

令和７年２月２７日（木）まで（提出先に必着） 

（持参の場合は、17 項に記載する開庁時間内に持参すること。） 

(3) 提出先 

調達課（２項に記載のとおり。） 

(4) 様式 

    任意の様式を用いること。 

(5) 要求への回答 

    理由説明要求に対する本市の回答は、説明を求められた日から２日以内に文書で行う。 

 

７ 仕様書等の提供方法 

本件入札に係る契約書案、入札心得、仕様書及び業務説明書等（以下「仕様書等」という。）

は、次のとおり提供する。 

  (1) 提供方法 

    本市ホームページに掲載 

(2) 提供期間 

   令和７年２月６日（木）から令和７年３月３日（月）まで 

 

８ 仕様書等に対する質問 

(1) 質問方法 

質問書を持参、郵送等（一般書留郵便、簡易書留郵便又は書留郵便と同等の信書便に限

る。）、ＦＡＸ又は電子メールで提出すること。 

(2) 受付期間 

令和７年２月７日（金）から令和７年２月２０日（木）まで（提出先に必着） 

（持参の場合は、17 項に記載する開庁時間内に持参すること。） 

(3) 提出先 

調達課（２項に記載のとおり。） 

(4) 様式 

    本市が指定する様式を用いること。 

(5) 質問に対する回答 

質問に対する回答は、令和７年２月２５日（火）から調達課において閲覧に供するとと

もに入札参加者全員に質問に対する回答書を提供する。 

 

９ 本件入札に関する説明会 

説明会は行わない。 

 

10 入札執行の日時及び場所 

(1) 日時  令和７年３月４日（火）午前９時３０分 



 - 4 - 

 

 

(2) 場所  浜松市役所財務部調達課 入札室（北館５階） 

 

 11 入札書の提出方法 

(1) 提出方法 

    次のいずれかの方法により提出すること。 

   ア 入札執行日時に入札場所へ持参 

   イ 受領期間内に調達課へ持参（以下「事前提出」という。） 

   ウ 受領期限までに調達課へ郵送等（一般書留郵便、簡易書留郵便又は書留郵便と同等の

信書便に限る。） 

（2） 事前提出の場合の受領期限及び提出先等 

   ア 受領期限 

  令和７年２月２６日（水）から令和７年３月３日（月）まで 

     （17 項に記載する開庁時間内に限る。） 

   イ 提出先 

調達課（２項に記載のとおり。） 

ウ その他 

別紙「入札（見積合せ）の注意事項（物品購入用）」に従い、提出すること。 

(3)  郵送等による入札書の受領期限及び送付先等 

   ア 受領期限 

令和７年３月３日（月） 午後５時まで（送付先に必着） 

     いかなる理由であっても受領期限に遅れたときは、当該入札書は無効とする。 

   イ 送付先 

調達課（２項に記載のとおり。） 

   ウ その他 

別紙「入札（見積合せ）の注意事項（物品購入用）」に従い、提出すること。 

(4)  提出方法の変更及び提出の取りやめ 

確認申請書に記載した入札書の提出方法の予定を変更する場合又は入札書の提出を取り

やめる場合は、調達課へ連絡すること。 

 

12 入札書、入札用封筒及び郵送用封筒等の記載事項等 

  別紙「入札（見積合せ）の注意事項（物品購入用）」のとおり。 

 

13 入札方法等 

（1） 入札は総価で行う。落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額 100 分

の 10 に相当する額を加算した金額（当該金額に 1 円未満の端数があるときは、その端数

を切り捨てた金額）をもって落札金額とするので、入札者は消費税及び地方消費税に係る

課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金額の 110 分の 100 に相当

する金額を記載した入札書を提出すること。 

 (2) 調達課が求めた場合には、第 1 回の入札に際し、入札書に記載される入札金額に対応し

た物品購入等内訳書を提出すること。 

なお、本書は、参考図書として提出を求めるものであり、入札及び契約上の権利義務を

生じるものではない。 

 (3) 入札執行回数は、原則として 2 回を限度とする。 

(4) 1 回目の入札で落札者がいない場合には 2 回目の入札を実施するが、事前提出及び郵送



 - 5 - 

 

 

等による提出による入札者は、2 回目の入札に参加できない。 

(5) 落札となるべき同価格の入札者が 2 人以上いる場合は、当該入札者にクジを引かせて落

札者を定める。事前提出及び郵送等による入札者のクジは、当該入札者の代わりに本件入

札事務に関係ない本市職員が引くものとする。 

(6) 事前提出及び郵送等による入札者に対しては、原則として入札執行日の午後 5 時までに

入札結果を電話又はその他の方法で連絡する。 

(7) 本件入札は、本件入札公告に記載する事項のほか、「浜松市物品購入等の入札執行つい

て（入札心得）」に基づき実施するので、入札参加者は入札心得を確認の上、入札に参加す

ること。 

 

14 入札の無効 

浜松市契約規則第 13 条第 1 項の各号及び浜松市物品購入等に係る一般競争入札要領第 9 条

各号のいずれかに該当する入札は、無効とする。 

※開札前に、人的関係のある複数の者が１者を除き入札を辞退した場合は、残る１者の入札

は無効とはならない。 

 

15 入札保証金 

本件入札は、入札保証金を免除する。 

 

16 期間の計算 

この公告において期間の計算をする場合で、当該期間内に浜松市の休日を定める条例（平成

元年浜松市条例第 76 号）第 1 条第 1 項に規定する市の休日があるときは、当該休日を除い

て計算するものとする。 
 

17 開庁時間 

  午前 8 時 30 分から午後 5 時 15 分まで（土曜日、日曜日及び祝日等を除く。） 

 

  



浜松市浜北文化センター

浜松市浜名区貴布祢２９１－１　（施設連絡先：０５３－５８６－５１５１）

別添 一覧表のとおり

　 別添 一覧表のとおり

(定義）同等品とは、基本的に金額・品質共に同等以上の製品をいう。

・

・ 納品期間はR7.6.2（月）以降納期までの間に納品すること。

・ 納品搬入日時は、現在、一時保管所に保管されている浜北文化センターの物品を

引越し移送する業者及び指定管理者（公益財団法人浜松市文化振興財団）と調整

のうえ、決定するとともに効率的な搬入作業を行うこと。

・ 納品前に検品チェックを行うこと。

・ 納品は担当職員立会いのもと、実施すること。

・ 契約不適合があった場合は代替品を用意すること。

・ 組み立てして納品すること。

浜名区まちづくり推進課生涯学習グループ 担当　栗田・渡邊

TEL：０５３－５８６－６２０１ ＦＡＸ：０５３－５８７－３１２７

仕　　　様　　　書

契約Ｎｏ 件名 浜松市浜北文化センター事務用品購入2024024511

令和７年６月２０日（金）

2001木工・家具類業　　種

納入期限

条　　件

及び

注意事項

同等品と
認めるもの

数　　量

お問い合わせ先

品名規格

目　的

同等品
可

※同等品を提案する場合は、質問書を調達課へ送付し、担当者の了解を得
ること。　　提出期限　：　２月２０日（木）

納入場所

別添購入物品一覧表と同等又はそれ以上のもの。

本館会議室及び練習室等で使用する事務机・椅子等を更新するため



W D H

大ホール 演台 イトーキ LCG-212R 1,200 480 1,060 2 台

大ホール 演台 イトーキ LCG-209R 900 480 1,060 1 台

大ホール 花台 イトーキ LCG-204 450 450 700 2 台

大ホール スレント（折畳み机） イトーキ THN-184KS1-T181 1,800 450 720 12 台

大ホール サイン　スタンド　両面タイプ イトーキ BNS-FA3-Z5 424 300 915 10 個

大ホール ベルトリール　パーテーション イトーキ PHA-BRO12 30 本

小ホール 演台 イトーキ LCG-212R 1,200 480 1,060 1 台

小ホール 演台 イトーキ LCG-209R 900 480 1,060 1 台

小ホール 花台 イトーキ LCG-204 450 450 700 1 台

小ホール スレント（折畳み机） イトーキ THN-184KS1-T181 1,800 450 720 7 台

小ホール サイン　スタンド　両面タイプ イトーキ BNS-FA3-Z5 424 300 915 6 個

小ホール ベルトリール　パーテーション イトーキ PHA-BRO12 12 本

楽屋1〜6 スレント（折畳み机）　樹脂幕板　棚付き イトーキ THN-184KS 1,800 450 720 14 台

楽屋1〜6 エレックチェア（会議用椅子）　背パッド付 イトーキ KLC-620DFZ9W8S4 510 490 745 26 脚

リハーサル室 スレント（折畳み机）　樹脂幕板　棚付き イトーキ THN-184KS 1,800 450 720 10 台

リハーサル室 エレックチェア（会議用椅子）　背パッド付 イトーキ KLC-620DFZ9W8S4 510 490 745 40 脚

リハーサル室 チェア用（椅子用）台車 イトーキ LCE-340N 600 1,000 990 2 台

第2練習室 スレント（折畳み机）　樹脂幕板　棚付き イトーキ THN-184KS 1,800 450 720 6 台

第2練習室 エレックチェア（会議用椅子）　背パッド付 イトーキ KLC-620DFZ9W8S4 510 490 745 15 脚

第2練習室 チェア用（椅子用）台車 イトーキ LCE-340N 600 1,000 990 1 台

第3練習室 スレント（折畳み机）　樹脂幕板　棚付き イトーキ THN-184KS 1,800 450 720 8 台

第3練習室 エレックチェア（会議用椅子）　背パッド付 イトーキ KLC-620DFZ9W8S4 510 490 745 26 脚

第1会議室 スレント（折畳み机）　樹脂幕板　棚付き イトーキ THN-184KS 1,800 450 720 10 台

第1会議室 エレックチェア（会議用椅子）　背パッド付 イトーキ KLC-620DFZ9W8S4 510 490 745 28 脚

第2会議室 スレント（折畳み机）　樹脂幕板　棚付き イトーキ THN-184KS 1,800 450 720 10 台

第2会議室 エレックチェア（会議用椅子）　背パッド付 イトーキ KLC-620DFZ9W8S4 510 490 745 28 脚

第2会議室 チェア用（椅子用）台車 イトーキ LCE-340N 600 1,000 990 2 台

第3会議室 スレント（折畳み机）　樹脂幕板　棚付き イトーキ THN-184KS 1,800 450 720 8 台

第3会議室 エレックチェア（会議用椅子）　背パッド付 イトーキ KLC-620DFZ9W8S4 510 490 745 24 脚

第4会議室 スレント（折畳み机）　樹脂幕板　棚付き イトーキ THN-184KS 1,800 450 720 8 台

第4会議室 エレックチェア（会議用椅子）　背パッド付 イトーキ KLC-620DFZ9W8S4 510 490 745 24 脚

第5会議室 スレント（折畳み机）　樹脂幕板　棚付き イトーキ THN-184KS 1,800 450 720 8 台

第5会議室 エレックチェア（会議用椅子）　背パッド付 イトーキ KLC-620DFZ9W8S4 510 490 745 24 脚

文化活動室 スレント（折畳み机） イトーキ THN-184KS 1,800 450 720 15 台

文化活動室 エレックチェア（会議用椅子）　背パッド付 イトーキ KLC-620DFZ9W8S4 510 490 745 30 脚

文化活動室 チェア用（椅子用）台車 イトーキ LCE-340N 600 1,000 990 1 台

大会議室 スレント（折畳み机）　樹脂幕板　棚付き イトーキ THN-184KS 1,800 450 720 84 台

場所 名称・記号
寸法

数量 単位



W D H
場所 名称・記号

寸法
数量 単位

大会議室 エレックチェア（会議用椅子）　背パッド付 イトーキ KLC-620DFZ9W8S4 510 490 745 252 脚

大会議室 演台 イトーキ LCG-3011 1,200 450 1,000 1 台

大会議室 花台 イトーキ LCG-3031 480 450 700 1 台

大会議室（倉庫内） スレント（折畳み机）　樹脂幕板　棚付き イトーキ THN-184KS 1,800 450 720 13 台

大会議室（倉庫内） エレックチェア（会議用椅子）　背パッド付 イトーキ KLC-620DFZ9W8S4 510 490 745 148 脚

大会議室（倉庫内） チェア用（椅子用）台車 イトーキ LCE-340N 600 1,000 990 10 台

その他備品 サインスタンド イトーキ BNS-FA-Z5 424 300 915 5 個

大ホール追加備品 スレント（折畳み机） イトーキ THN-186KS1 1,800 600 720 10 台

大ホール追加備品 スレント（折畳み机)　幕板無し イトーキ THN-184LS1 1,800 450 720 7 台

大ホール追加備品 エレックチェア(会議用椅子）　背パッド付 イトーキ KLC-620DFZ9W8S4 510 490 745 80 脚

大ホール追加備品 チェア用（椅子用）台車 イトーキ LCE-340N 600 1,000 990 4 台

楽屋1〜6追加備品 両開き多人数ロッカー　※ワードローブ
アイリス　チ
トセ

L-603NW 880 515 1,790 8 台

楽屋1〜6追加備品 両開き多人数ロッカー　※ワードローブ
アイリス　チ
トセ

L-602NW 608 515 1,790 6 台

コインロッカー追加備品 コインロッカー　※均等２列　２段
アルファロッ
カー

NS-2W 840 605 1,880 12 台


